
 1 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-171 

18 ноември 2014 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 18.11.2014 г., 

разгледа заявление с вх. № ЛРР–06-19-00-159/02.10.2014 г., допълнено с писмо от 

28.10.2014 г. 

 Заявлението е подадено от Медицински Университет – Варна “Проф. Д-р 

Параскев Стоянов” , ЕИК 000083633, и съдържа искане за регистрация за доставяне на 

аудио-визуална медийна услуга с: наименование – “MU-Vi.tv”, разпространение – чрез 

кабелни електронни съобщителни и спътникови мрежи, покритие – национално, вид 

оператор – обществен, програмен профил – специализиран (здравна насоченост), 

начална дата на разпространение – 01.03.2015 г., продължителност – 6 часа за първите 

шест месеца, а след това 24 часа. 

Съветът за електронни медии констатира недостатъци в документацията на 

заявителя – приложеното удостоверениe по чл. 87, ал. 6 от ДОПК, издадено от НАП не 

е към момента на подаване на заявлението, а е от 25.08.2014 г.; не са представени: 

списък на медийните предприятия, в които кандидатът е съдружник или акционер, или 

декларация за неучастие, списък на допълнителни радио- и телевизионни услуги; 

доказателства (предварителни договори) за отстъпени авторски и сродни права върху 

аудио-визуални произведения. В документите е установено и несъответствие относно 

продължителността на програмата – заявена е като 6- часова, а програмната схема е за 

7.30 часа; 

На основание чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията (ЗРТ) на 

Медицински Университет – Варна “Проф. Д-р Параскев Стоянов” е изпратено писмо с 

изх. ЛРР-06-19-00-159/15.10.2014 г. с указания за отстраняване на констатираните 

пропуски и недостатъци. Писмото е получено на 20.10.2014 г., видно от известие за 

доставяне (обратна разписка). В определения 7- дневен срок (съгласно клеймото на 

куриерска фирма “Ин Тайм” ООД) кандидатът предоставя удостоверениe по чл. 87, ал. 

6 от ДОПК, издадено от НАП на 21.10.2014 г.; програмни схеми за 6 и 24-часова 

продължителност; декларация, че не е съдружник или акционер в други медийни 

предприятия; заявява и, че няма да бъдат предоставяни допълнителни радио- и 

телевизионни услуги. Уведомява СЕМ, че университетът е в процес на проговори за 

подписване на договори с Филмаутор и  Музикаутор.  

Съветът за електронни медии, след проверка на документите по 

административната преписка, установи, че до изтичане на законоустановеният 7-дневен 

срок (27.10.2014 г.) за отстраняване на недостатъците, заявителят не е предоставил 

изискуемите,  съгласно чл. 111, ал.1, т.9 от ЗРТ документи - предварителни договори за 

отстъпени авторски права за защитени произведения в програмата и за отстъпени 

сродни права за предоставяне за разпространение на чуждестранни програми. 

 С оглед горното, Съветът констатира, че са налице пречки да извърши 

регистрация на Медицински Университет – Варна “Проф. Д-р Параскев Стоянов” – не 

отстраняване в срок на констатирани нередовности.  



 2 

Съветът за електронни медии на основание чл. 32, ал. 1, т. 18, във връзка с чл. 

125а, ал. 4, т. 3 от Закона за радиото и телевизията 

 

Р ЕШИ: 
 

ОТКАЗВА регистрация на Медицински Университет – Варна “Проф. Д-р 

Параскев Стоянов”, ЕИК 000083633, като доставчик на аудио-визуална услуга медийна 

услуга с наименование „ MU-Vi.tv”. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съветът за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14 - дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 

 


